
 

ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 

na stavební práce 

„III/28010 Staňkova Lhota – Rakov - Sedliště“ 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ : 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce 

„III/28010 Staňkova Lhota – Rakov - Sedliště“. 

Jedná se o rekonstrukci stávající silnice III/28010, která se nachází v okrese Jičín, katastrální území 
Staňkova Lhota, Spyšova, Lavice, Rakov u Markvartic, Hřmenín, Sedliště u St. Hradů a Příchvoj.  

Komunikace je možným propojením mezi silnicemi I. třídy I/16 a II. třídy II/501 a jedná se 
o přístupovou cestu do obcí Rakov a Hřmenín. 

Vzhledem k tomu, že rekonstruovaná komunikace je situována do místa stávající asfaltobetonové 
komunikace, bude příprava na výstavbu představovat odfrézování stávajících asfaltobetonových 
povrchů komunikací a odkopání zeminy pro rozšíření vozovky na požadovanou šířku (v celé délce 
rekonstruované komunikace), resp. odkopání stávající konstrukce vozovky v celé tloušťce, a to 
v obcích Rakov a Hřmenín.  

Každý úsek má navržen svoji skladbu vozovky, zpravidla se jedná buď o odfrézování části obrusné 
vrstvy a položení nové vyrovnávací vrstvy z ACP 16+ tl. 50-90 mm a obrusné vrstvy z ACO 11+ tl. 50 

mm, nebo vybourání kompletní konstrukce vozovky a realizaci nových spodních podkladních vrstev 
ze štěrkodrti a nového krytu vozovky z podkladní vrstvy z ACP 16+ tl. 60 mm a obrusné vrstvy 
ACO 11+ tl. 50 mm. 

Sekce stavby: 

I. sekce:  

ETAPA I. (rok 2017):  SO – 001.1 Všeobecné a předběžné položky pro rok 2017  

    SO – 100.1 Trasa 1. km 0,000 00 – 0,950 05  

    SO – 100.2 Trasa 2. km 0,950 05 – 1,900 00 

    SO – 100.3 Trasa 3. km 1,900 00 – 2,800 05 

    SO – 100.4 Trasa 4. km 2,800 05 – 3,779 95 

    SO – 181.1  Dopravně inženýrské opatření pro rok 2017 

II. sekce: 

ETAPA II. (rok 2018): SO – 001.2 Všeobecné a předběžné položky pro rok 2018 

    SO – 100.5 Trasa 5. km 3,779 95 – 4,629 70 

    SO – 100.6 Trasa 6. km 4,629 70 – 5,499 80 

    SO – 100.7 Trasa 7. km 5,499 80 – 6,376 85 

    SO – 100.8 Trasa 8. km 6,376 85 – 70269 65 

    SO – 100.9 Trasa 9. km 70269 65 – 8,200 00 

    SO – 100.10 Trasa 10. km 8,200 00 – 8,634 86 

    SO – 181.2  Dopravně inženýrské opatření pro rok 2018 



 

Nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona.  

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, zpracované 
projekční kanceláří M.I.S. a.s., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, datum zpracování 09/2014, č. 
zakázky 14/044. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná smlouvou 57 398 738,16 Kč bez DPH (69 452 473,17 Kč vč. DPH) 

II Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 27 zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 
osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 
veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

STRABAG a.s. Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha  

právní forma: akciová společnost IČ: 608 38 744 

Toto rozhodnutí odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 
bez DPH a nejdelší dobu realizace díla. Uchazeč, který se umístil v pořadí na druhém místě, byl hodnocen 
komisí z hlediska ekonomické výhodnosti podle dílčích hodnotících kritérií na druhém místě a uchazeč, 
který se umístil v pořadí na třetím místě, byl hodnocen komisí z hlediska ekonomické výhodnosti na třetím 
místě. 

Subdodavatelé:  
Origeo s.r.o. – výkon zeměměřických činností 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

Číslo 
nabídky 

Uchazeč – obchodní firma  Nabídková cena bez DPH  

1 

ALPINE Bau CZ a.s. 

Sídlo: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
Právní forma: Akciová společnost  

IČ: 026 04 795   

78 586 174,68 Kč bez DPH 

2 

Společnost Staňkova Lhota – Rakov - Sedliště – Firesta + VHS 

Vedoucí společník: FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Společník: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

Sídlo: Mlýnská 68, 602 00 Brno   

Právní forma: Akciová společnost (vedoucí společník)  

IČ: 253 17 628 (vedoucí společník)  

92 287 076,88 Kč bez DPH 

3 

Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín 

Právní forma: Akciová společnost  

IČ: 262 71 303 

80 371 583,00 Kč bez DPH 

4 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Právní forma: Akciová společnost  

IČ: 452 74 924  

59 246 100,00 Kč bez DPH 

5 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha   

Právní forma: Akciová společnost  

IČ: 608 38 744 

57 398 738,16 Kč bez DPH 

6 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9   

Právní forma: Akciová společnost  

IČ: 261 77 005  

68 180 180,00 Kč bez DPH 

7 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice   

Právní forma: Akciová společnost  

IČ: 421 96 868  

67 674 667,84 Kč bez DPH 



 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

Netýká se 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu, došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Netýká se 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

Název a podpis zadavatele   Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 12. 5. 2017 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2017-05-15T11:39:05+0200




